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Voorlopig urencontingent gezinszorg 2024 

Uitbreiding 2024 

De uitbreiding gezinszorg 2024 (t.o.v. 2023.) bedraagt 136.696 uren die als volgt verdeeld zijn: 

  Extra uren gezinszorg Nieuwe initiatieven Totaal 
Uitbreiding 2024 64.335 30.780 95.115 
Omzetting VTE logistiek personeel naar uren gezinszorg 1.250 

 
1.250 

Omzetting VTE doelgroepwerknemers naar uren gezinszorg 12.477 
 

12.477 
Omzettingskalender voorafgaande vergunningen woonzorgcentra 3.078  3.078 
Totaal 81.140 30.780 111.920 
Uitbreiding uren PMH PG3 24.776  24.776 
Totaal 105.916 30.780 136.696 

 

Onderbenutting urencontingent 

Er zijn 39.537 niet benutte uren (t.o.v. 2023): 16.452 uren door de onderbenutting van het urencontingent gezinszorg en 23.085 uren door de stopzetting 
van een dienst voor gezinszorg: 

Erk. Nr Naam dienst 
Realisatiegraad 
urencontingent 

2021 

Realisatiegraad 
urencontingent 

2022 
Urencontingent 2023 Urencontingent 2024 Verschil uren 

147 OCMW Willebroek 75,40% 71,11% 35.717 29.000 6.717 
217 OCMW Tervuren 68,70% 63,81% 27.611 23.206 4.405 
274 OCMW Asse 76,22% 71,38% 21.031 20.312 719 
330 OCMW Boutersem  66,56% 74,12% 20.254 18.000 2.254 
350 OCMW Dendermonde 77,00% 72,83% 19.626 17.269 2.357 
387 Vzw Hunnegem stopzetting 23.085 0 23.085 
  Totaal       39.537 
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Omzetting VTE logistiek personeel naar uren gezinszorg 

Erkenningsnr. Naam dienst 
Omzetting van VTE 

logistiek personeel in 
uren gezinszorg 

Extra uren 
gezinszorg Regionale stad 

170 Welzijnsvereniging Sleutelzorg 1 1.250 Sint-Niklaas 
 

Omzetting VTE doelgroepwerknemers naar uren gezinszorg 

Erkenningsnr. Naam dienst 
Omzetting van VTE 

doelgroepwerknemer 
in uren gezinszorg 

Extra uren 
gezinszorg Regionale stad 

002 Familiehulp 20,54 12.477 Nog te bepalen 
 

Omzettingskalender voorafgaande vergunningen woonzorgcentra 

Erkenningsnr. Naam dienst Extra uren gezinszorg Kwartaal Extra uren 
2023 

Extra uren 2024 Regionale stad 

062 Ferm Thuiszorg 6.156 Q4 2024 0 1.539 Hasselt 
363 Cura Gezinszorg 6.156 Q2 2023 4.617 1.539 Kortrijk 

 

Wijziging verdeling uren omzettingskalender voorafgaande vergunningen woonzorgcentra van 2023 

Vzw Familiehulp: 

Afkomstig van  Nieuw toegewezen aan 
Uren regionale stad Uren  Regionale stad 

3.078 Mechelen 770 Brussel 
    2.308 Turnhout 

16.159 Oostende  12.119 Roeselare 
    4.040 Kortrijk 
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Overdrachten erkenning diensten voor gezinszorg 

Dienst gezinszorg + 
erkenningsnr. 
 

Overgedragen naar: 

OCMW Lievegem (GEZ/236) Zorgbedrijf Meetjesland (GEZ/358) 

Joodse Dienst Thuiszorg (GEZ/220) Familiehulp (GEZ/002) 
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Verdeling extra uren 2024 

Van de uitbreiding gezinszorg van 2024, 95.115 uren, kunnen twee nieuwe diensten voor gezinszorg erkend worden (2*15.15390 uren= 30.780 uren). De 
overige 64.335 uren (+ 39.537 onbenutte uren), worden per regionale stad over de erkende diensten voor gezinszorg verdeeld: 

Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg AALST ANTWERPEN BRUGGE BRUSSEL 

tweetalige 
gebied 

Brussel-
Hoofdstad 

GENK GENT HASSELT 

2 Familiehulp 2.073 5.966 2.173 6.606 6.090 1.530 3.515 2.804 
3 Familiezorg West-Vlaanderen 0 0 2.024 0 0 0 1.290 0 
5 Familiezorg Oost-Vlaanderen 0 0 0 0 0 0 0 0 
8 Gezinszorg Villers 0 0 0 0 0 0 0 0 
14 Thuiszorg vleminckveld 0 0 0 0 0 0 0 0 
34 Zorgbedrijf Leuven 0 0 0 0 0 0 0 0 
62 Ferm Thuiszorg 160 797 0 1.392 0 378 0 986 
74 Sociaal Centrum Lier 0 0 0 0 0 0 0 0 
77 IMSIR 0 0 0 0 0 0 0 0 
91 OCMW Puurs-Sint-Amands 0 0 0 0 0 0 0 0 
92 OCMW Aalst 0 0 0 0 0 0 0 0 
101 Woonzorgnetwerk Edegem 0 1.464 0 0 0 0 0 0 
104 OCMW Schoten 0 0 0 0 0 0 0 0 
112 Zorgband Leie en Schelde 0 0 0 0 0 0 0 0 
114 OCMW Eeklo 0 0 0 0 0 0 0 0 
118 OCMW Assenede 0 0 0 0 0 0 0 0 
119 OCMW Halle 0 0 0 0 0 0 0 0 
123 Zorgbedrijf Vilvoorde 0 0 0 1.893 0 0 0 0 
135 OCMW Zele 0 0 0 0 0 0 0 0 
137 OCMW Kalmthout 0 0 0 0 0 0 0 0 
141 OCMW Aarschot 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg AALST ANTWERPEN BRUGGE BRUSSEL 

tweetalige 
gebied 

Brussel-
Hoofdstad 

GENK GENT HASSELT 

145 OCMW Kapellen 0 1.000 0 0 0 0 0 0 
146 Zorgbedrijf OCMW Antwerpen 0 0 0 0 0 0 0 0 
147 OCMW Willebroek 0 0 0 0 0 0 0 0 
151 OCMW Diest 0 0 0 0 0 0 0 0 
152 Liers Centrum voor Gezinszorg 0 0 0 0 0 0 0 0 
155 OCMW Wetteren 0 0 0 0 0 0 0 0 
157 OCMW Tessenderlo 0 0 0 0 0 0 0 0 
170 Welzijnsvereniging Sleutelzorg 0 0 0 0 0 0 0 0 
171 OCMW Beringen 0 0 0 0 0 0 0 0 
175 OCMW Dilsen 0 0 0 0 0 0 0 0 
182 OCMW Heusden-Zolder 0 0 0 0 0 0 0 0 
190 Zorgbedrijf Sint-Truiden 0 0 0 0 0 0 0 0 
202 i-mens 1.725 3.736 1.399 0 0 593 3.078 1.299 
203 OCMW Zaventem 0 0 0 0 0 0 0 0 
204 OCMW Bornem 0 0 0 0 0 0 0 0 
210 OCMW Scherpenheuvel-Zichem 0 0 0 0 0 0 0 0 
211 OCMW Landen 0 0 0 0 0 0 0 0 
213 OCMW Wuustwezel 0 0 0 0 0 0 0 0 
217 OCMW Tervuren 0 0 0 0 0 0 0 0 
219 OCMW Sint-Genesius-Rode 0 0 0 0 0 0 0 0 
222 OCMW Zonhoven 0 0 0 0 0 0 0 0 
230 OCMW Heist-op-den-Berg 0 0 0 0 0 0 0 0 
232 Zorg Houthalen-Helchteren 0 0 0 0 0 0 0 570 
233 De Regenboog 0 0 0 0 0 0 0 0 
235 OCMW Lummen 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg AALST ANTWERPEN BRUGGE BRUSSEL 

tweetalige 
gebied 

Brussel-
Hoofdstad 

GENK GENT HASSELT 

242 OCMW Dessel 0 0 0 0 0 0 0 0 
244 OCMW Keerbergen 0 0 0 0 0 0 0 0 
255 OCMW Tielt-Winge 0 0 0 0 0 0 0 0 
257 OCMW Tremelo 0 0 0 0 0 0 0 0 
258 OCMW Kontich 0 0 0 0 0 0 0 0 
259 OCMW Mortsel 0 0 0 0 0 0 0 0 
262 OCMW Boortmeerbeek 0 0 0 0 0 0 0 0 
273 OCMW Zoersel 0 1.369 0 0 0 0 0 0 
274 OCMW Asse 0 0 0 0 0 0 0 0 
287 OCMW Koksijde 0 0 0 0 0 0 0 0 
288 OCMW Ranst 0 0 0 0 0 0 0 0 
294 Helan Thuiszorg 688 0 0 1.863 1.539 0 1.407 0 
298 OCMW Ingelmunster 0 0 0 0 0 0 0 0 
302 Onafhankelijke Thuiszorg Verenigingen 0 1.453 0 0 0 409 0 580 
303 OCMW Beersel 0 0 0 0 0 0 0 0 
304 OCMW Holsbeek 0 0 0 0 0 0 0 0 
305 OCMW Kortenaken 0 0 0 0 0 0 0 0 
308 Thuisverzorging De Eerste Lijn 0 0 0 0 0 0 0 0 
310 OCMW Maaseik 0 0 0 0 0 0 0 0 
312 Pajottenlands Centrum - Leda 0 0 0 0 0 0 0 0 
321 OCMW Lubbeek 0 0 0 0 0 0 0 0 
325 OCMW Diepenbeek 0 0 0 0 0 0 0 0 
329 OCMW Glabbeek 0 0 0 0 0 0 0 0 
330 OCMW Boutersem 0 0 0 0 0 0 0 0 
332 OCMW Haacht 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg AALST ANTWERPEN BRUGGE BRUSSEL 

tweetalige 
gebied 

Brussel-
Hoofdstad 

GENK GENT HASSELT 

333 OCMW Herent 0 0 0 0 0 0 0 0 
335 Welzijnsregio Noord-Limburg 0 0 0 0 0 0 0 0 
337 OCMW Gingelom 0 0 0 0 0 0 0 0 
338 Welzijnszorg Kempen 0 0 0 0 0 0 0 0 
339 Welzijnskoepel West-Brabant 675 0 0 3.431 0 0 0 0 
341 OCMW Maasmechelen 0 0 0 0 0 0 0 0 
342 OCMW Herk-de-Stad 0 0 0 0 0 0 0 0 

343 Wit-Gele Kruis van Vlaanderen - Beter 
Thuis 0 0 0 0 0 396 0 611 

348 Thuiszorg H. Hart 0 0 0 0 0 0 0 0 
350 OCMW Dendermonde 0 0 0 0 0 0 0 0 
351 Trixxo Thuiszorg 0 0 0 0 0 309 0 550 
355 Kina 0 0 0 0 0 0 0 0 
356 Woon- en Zorgcentrum Sint-Vincentius 0 0 0 0 0 0 0 0 
357 Zorgbedrijf Rivierenland 0 0 0 0 0 0 0 0 
358 Zorgbedrijf Meetjesland 0 0 0 0 0 0 1.523 0 
359 Gezinszorg Ronse 0 0 0 0 0 0 0 0 
362 Zorgpunt Waasland 0 0 0 0 0 0 0 0 
363 Cura Gezinszorg 0 0 843 0 0 0 0 0 
364 Thuiszorg Westerlinde 0 0 0 0 0 0 0 0 
365 Thuiszorg Aurelia 0 0 0 0 0 0 0 0 
367 Envia Waas 0 0 0 0 0 0 0 0 
368 STEP Dienstverlening 0 0 0 0 0 0 0 0 
371 Thuiszorg Foyer De Lork 0 0 0 0 0 0 0 0 
373 Thuiszorg Genk 0 0 0 0 0 0 0 0 
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Erknr. Dienst gezinszorg Aalst Antwerpen Brugge Brussel 

tweetalige 
gebied 

Brussel-
Hoofdstad 

Genk Gent Hasselt 

375 Senior Living Group Vlaanderen 0 0 0 0 0 0 0 0 
378 Mintus  0 0 0 0 0 0 0 0 
379 Thuiszorg SLG Brussel 0 0 0 0 0 0 0 0 
380 Philippus Neri Meetjesland 0 0 0 0 0 0 0 0 
381 Philippus Neri Waasland 0 0 0 0 0 0 0 0 
386 Salvator Gezinszorg 0 0 0 0 0 0 0 0 
  Eindtotaal 5.321 15.785 6.439 15.185 7.629 3.615 10.813 7.400 

 

Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg KORTRIJK LEUVEN MECHELEN OOSTENDE ROESELARE 

SINT-
NIKLAAS 

TURNHOUT Totaal 

2 Familiehulp 960 
1.547 2.702 2.316 719 1.603 1.568 42.172 

3 Familiezorg West-Vlaanderen 608 
0 0 1.420 690 0 0 6.032 

5 Familiezorg Oost-Vlaanderen 0 
0 0 0 0 0 0 0 

8 Gezinszorg Villers 0 
0 0 0 0 0 0 0 

14 Thuiszorg vleminckveld 0 
0 0 0 0 0 0 0 

34 Zorgbedrijf Leuven 0 
0 0 0 0 0 0 0 

62 Ferm Thuiszorg 0 
1.565 1.213 0 0 0 893 7.384 

74 Sociaal Centrum Lier 0 
0 0 0 0 0 0 0 
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Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg KORTRIJK LEUVEN MECHELEN OOSTENDE ROESELARE 

SINT-
NIKLAAS 

TURNHOUT Totaal 

77 IMSIR 0 
0 0 0 0 0 0 0 

91 OCMW Puurs-Sint-Amands 0 
0 0 0 0 0 0 0 

92 OCMW Aalst 0 
0 0 0 0 0 0 0 

101 Woonzorgnetwerk Edegem 0 
0 0 0 0 0 0 1.464 

104 OCMW Schoten 0 
0 0 0 0 0 0 0 

112 Zorgband Leie en Schelde 0 
0 0 0 0 0 0 0 

114 OCMW Eeklo 0 
0 0 0 0 0 0 0 

118 OCMW Assenede 0 
0 0 0 0 0 0 0 

119 OCMW Halle 0 
0 0 0 0 0 0 0 

123 Zorgbedrijf Vilvoorde 0 
0 0 0 0 0 0 1.893 

135 OCMW Zele 0 
0 0 0 0 0 0 0 

137 OCMW Kalmthout 0 
0 0 0 0 0 0 0 

141 OCMW Aarschot 0 
0 0 0 0 0 0 0 

145 OCMW Kapellen 0 
0 0 0 0 0 0 1.000 

146 Zorgbedrijf OCMW Antwerpen 0 
0 0 0 0 0 0 0 

147 OCMW Willebroek 0 
0 0 0 0 0 0 0 

151 OCMW Diest 0 
0 0 0 0 0 0 0 



 

Bijlage 2 

Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg KORTRIJK LEUVEN MECHELEN OOSTENDE ROESELARE 

SINT-
NIKLAAS 

TURNHOUT Totaal 

152 Liers Centrum voor Gezinszorg 0 
0 0 0 0 0 0 0 

155 OCMW Wetteren 0 
0 0 0 0 0 0 0 

157 OCMW Tessenderlo 0 
0 0 0 0 0 0 0 

170 Welzijnsvereniging Sleutelzorg 0 
0 0 0 0 546 0 546 

171 OCMW Beringen 0 
0 0 0 0 0 0 0 

175 OCMW Dilsen 0 
0 0 0 0 0 0 0 

182 OCMW Heusden-Zolder 0 
0 0 0 0 0 0 0 

190 Zorgbedrijf Sint-Truiden 0 
0 0 0 0 0 0 0 

202 i-mens 585 
1.147 1.775 1.590 398 965 882 19.172 

203 OCMW Zaventem 0 
0 0 0 0 0 0 0 

204 OCMW Bornem 0 
0 0 0 0 0 0 0 

210 OCMW Scherpenheuvel-Zichem 0 
0 0 0 0 0 0 0 

211 OCMW Landen 0 
0 0 0 0 0 0 0 

213 OCMW Wuustwezel 0 
0 0 0 0 0 0 0 

217 OCMW Tervuren 0 
0 0 0 0 0 0 0 

219 OCMW Sint-Genesius-Rode 0 
0 0 0 0 0 0 0 

222 OCMW Zonhoven 0 
0 0 0 0 0 0 0 
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Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg KORTRIJK LEUVEN MECHELEN OOSTENDE ROESELARE 

SINT-
NIKLAAS 

TURNHOUT Totaal 

230 OCMW Heist-op-den-Berg 0 
0 893 0 0 0 0 893 

232 Zorg Houthalen-Helchteren 0 
0 0 0 0 0 0 570 

233 De Regenboog 0 
0 0 0 0 0 0 0 

235 OCMW Lummen 0 
0 0 0 0 0 0 0 

242 OCMW Dessel 0 
0 0 0 0 0 0 0 

244 OCMW Keerbergen 0 
0 0 0 0 0 0 0 

255 OCMW Tielt-Winge 0 
0 0 0 0 0 0 0 

257 OCMW Tremelo 0 
652 0 0 0 0 0 652 

258 OCMW Kontich 0 
0 0 0 0 0 0 0 

259 OCMW Mortsel 0 
0 0 0 0 0 0 0 

262 OCMW Boortmeerbeek 0 
0 0 0 0 0 0 0 

273 OCMW Zoersel 0 
0 0 0 0 0 0 1.369 

274 OCMW Asse 0 
0 0 0 0 0 0 0 

287 OCMW Koksijde 0 
0 0 0 0 0 0 0 

288 OCMW Ranst 0 
0 0 0 0 0 0 0 

294 Helan Thuiszorg 253 
0 0 0 209 0 0 5.959 

298 OCMW Ingelmunster 0 
0 0 0 0 0 0 0 
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Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg KORTRIJK LEUVEN MECHELEN OOSTENDE ROESELARE 

SINT-
NIKLAAS 

TURNHOUT Totaal 

302 Onafhankelijke Thuiszorg Verenigingen 269 
0 1.256 0 215 0 0 4.182 

303 OCMW Beersel 0 
0 0 0 0 0 0 0 

304 OCMW Holsbeek 0 
0 0 0 0 0 0 0 

305 OCMW Kortenaken 0 
0 0 0 0 0 0 0 

308 Thuisverzorging De Eerste Lijn 0 
0 0 0 0 0 0 0 

310 OCMW Maaseik 0 
0 0 0 0 0 0 0 

312 Pajottenlands Centrum - Leda 0 
0 0 0 0 0 0 0 

321 OCMW Lubbeek 0 
0 0 0 0 0 0 0 

325 OCMW Diepenbeek 0 
0 0 0 0 0 0 0 

329 OCMW Glabbeek 0 
0 0 0 0 0 0 0 

330 OCMW Boutersem 0 
0 0 0 0 0 0 0 

332 OCMW Haacht 0 
0 0 0 0 0 0 0 

333 OCMW Herent 0 
0 0 0 0 0 0 0 

335 Welzijnsregio Noord-Limburg 0 
0 0 0 0 0 0 0 

337 OCMW Gingelom 0 
0 0 0 0 0 0 0 

338 Welzijnszorg Kempen 0 
0 0 0 0 0 0 0 

339 Welzijnskoepel West-Brabant 0 
0 0 0 0 0 0 4.106 
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Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg KORTRIJK LEUVEN MECHELEN OOSTENDE ROESELARE 

SINT-
NIKLAAS 

TURNHOUT Totaal 

341 OCMW Maasmechelen 0 
0 0 0 0 0 0 0 

342 OCMW Herk-de-Stad 0 
0 0 0 0 0 0 0 

343 Wit-Gele Kruis van Vlaanderen - Beter 
Thuis 0 

0 0 0 0 0 521 1.528 

348 Thuiszorg H. Hart 0 
0 0 0 0 0 0 0 

350 OCMW Dendermonde 0 
0 0 0 0 0 0 0 

351 Trixxo Thuiszorg 0 
0 0 0 0 0 0 859 

355 Kina 0 
0 0 0 0 0 0 0 

356 Woon- en Zorgcentrum Sint-Vincentius 0 
0 0 0 0 0 0 0 

357 Zorgbedrijf Rivierenland 0 
0 0 0 0 0 0 0 

358 Zorgbedrijf Meetjesland 0 
0 0 0 0 0 0 1.523 

359 Gezinszorg Ronse 0 
0 0 0 0 0 0 0 

362 Zorgpunt Waasland 0 
0 0 0 0 814 0 814 

363 Cura Gezinszorg 247 
0 0 0 208 0 0 1.298 

364 Thuiszorg Westerlinde 0 
0 0 0 0 0 0 0 

365 Thuiszorg Aurelia 0 
0 0 0 0 0 0 0 

367 Envia Waas 0 
0 0 0 0 0 0 0 
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Erk. 
Nr. Dienst gezinszorg KORTRIJK LEUVEN MECHELEN OOSTENDE ROESELARE 

SINT-
NIKLAAS 

TURNHOUT Totaal 

368 STEP Dienstverlening 0 
0 0 0 0 0 0 0 

371 Thuiszorg Foyer De Lork 0 
0 0 0 0 0 0 0 

373 Thuiszorg Genk 0 
0 0 0 0 0 0 0 

375 Senior Living Group Vlaanderen 0 
0 0 0 0 456 0 456 

378 Mintus  0 
0 0 0 0 0 0 0 

379 Thuiszorg SLG Brussel 0 
0 0 0 0 0 0 0 

380 Philippus Neri Meetjesland 0 0 0 0 0 0 0 0 

381 Philippus Neri Waasland 0 0 0 0 0 0 0 0 

386 Salvator Gezinszorg 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Eindtotaal 2.922 4.911 7.839 5.326 2.439 4.384 3.864 103.872 

 


